A suavi tabescere fecit, is etiam illam vestem seipsam
 induit, quæ a capite ad pedes usque circumfundit-
 tur : nec enim mancam aut truncam esse virtutem,
 sed integram atque per omnes numeros perfectam
 lex vult. Aurea vero tintinnabula, bonorum operum
 splendor sunt, malis punicis intercepta. Duo enim
 hæc sunt studia, quibus virtus tota conflat recta
 in Deum fides, et probata in hac vita conscientia.
 Hæc mala punica ac tintinnabula indumento Timo-
 thei Paulus ille innexuit, cum dicat, oportere ut ha-
 beat fidem et probam conscientiam ⁶².

Fides igitur sacerdotis, veluti tintinnabulum
 clare atque sonore in sanctæ Trinitatis prædicatione
 exclamet. Vita vero naturam punicorum imitetur
 pomorum, quorum circumfusa exterius quasi testa,
 incomestibilis duraque est, quod autem intus re-
 conditum est, et visu ex varietate coloris atque
 collocationis ordine jucundum est, et gustu jucun-
 dius, non parva dulcedine sensum afficiens. Philo-
 sophica et quoque Christiana vivendi ratio dura exte-
 rius, atque aspera sensui est, intus sæpius optima-
 rum pulcherrimarumque rerum plena, tempore suo
 cum matura fuerit, cumque agricola noster poma
 punica hujus vitæ aperiet, dulcissimam suorum
 fructuum præstabit fragrantiam. Apostolus etiam
 dicit, nullam disciplinam in præsentī vita videri
 lætitiā afferre, sed tristitiā ⁶³ ; et id est, quod
 per exteriora pomi punici figuratur. Post hæc au-
 tem fructum pacificum reddit; et id est dulcedo in-
 terior ac pulchritudo. Hanc vestem cossymbotam
 etiam jubet esse, ut a nobis quoque ipsis aliquid
 ulterius ad virtutis incrementum adinvenire con-
 emur, quo indumentum ornatus fiat, sicuti Paulus
 faciebat, qui ornatissimos in dies cossymbos virtuti
 addebat. Nam cum lex permittat altari ministran-
 tes ex altari, et Evangelii nuntios ex Evangelio vi-
 vere, ille sine hac ad vitæ necessitatem mercede
 Evangelium prædicavit, nudus, famescens, sitiens.
 Hæc pulchræ sunt simbriæ, quæ vestem mandato-
 rum accessione sua reddunt ornatiorem. Duo deinde
 tegumenta superimponuntur indumento illi talari,
 usque ad pectus et renes ab humeris descendenti,
 duabus unciniis in utroque humero adinvicem con-
 juncta. Uncini autem sunt lapides, patriarcharum
 nomina sex unusquisque cæolata ferentes. Horum
 tegminum magna varietate colorum textura erat
 confecta : hyacinthus purpura connectebatur, et
 cocci rubedo bysso jungebatur : et his omnibus
 aurea fila erant inspersa, ita ut ex multicolore hac
 tinctura unus quidem commistus splendor ex tegu-
 minibus refulgeret. Ex quibus discere possumus
 quod indumenta superiora quæ cordis sunt orna-
 menta, multis variisque constant virtutibus. Hya-
 cinthus enim ex purpura complicatur : nam vivendi
 puritas atque mundities naturæ regno conjungitur.
 Natura enim quodammodo ipsa duce, una cum pu-
 doris rubore laudabilis vivendi nascitur ratio. Au-

⁶² 1 Timoth. i, 19. ⁶³ Hebr. xi, 11.

rum autem his tincturae floribus refulgens, reservatum huic vitae thesaurum subostendit.

καρδίας ιδίως γίνεται κόσμος, ἐκ πολλῶν καὶ διαφόρων ἀρετῶν κατακίρναται. Ἡ οὖν ὑάκινθος τῆ πορφύρῃ συμπλέκεται· τῆ γὰρ καθαρότητι τῆς ζωῆς ἡ βασιλεία συνέζευκται. Κόκκος δὲ τῆ βύσσου συμπλέκεται· ὅτι πέφυκε πως τῷ τῆς αἰδοῦς ἐρυθρήματι τὸ λαμπρὸν τε καὶ καθαρὸν τοῦ βίου συμφύεσθαι· ὁ δὲ χρυσὸς τοῖς ἄνθεσι τοῦτοις συμπεριλάμπων, τὸν ἀποκείμενον τῷ τοιοῦτῳ βίῳ θησαυρὸν ὁπαινίσσεται.

Patriarcharum quoque nomina lapidibus insculpta, non parum nobis ad virtutis ornatum conferunt. Præteritorum enim virorum, qui optime vixerunt, exemplis vita nostra corroboratur. Sed huic tegminum ornatui alius rursus desuper ornatus conjungitur : scuta enim aurea ex utrisque tegminibus dependent : hæc sustinent fabricatum quiddam ex auro figura quadratum, duodecim lapidibus resplendens ordine quodam dispositis. Quatuor autem ordines erant, quorum unusquisque trinitatem lapidum continebat. Lapidem autem ita erant varii, ut nullius ad alterum esset similitudo : proprio enim singuli splendore fulgebant. Sed figura quidem ornamentum hæc. Spirituales vero sensus scutorum quidem quæ ab humeris dependebant, armatos nos esse adhortatur adversus tyrannum, et hostem nostrum. Virtus enim, ut a Paulo dictum est, fide ac bona constat conscientia : quibus ita esse adversus inimicorum tela munitos oportet, ut his justitiæ armis dextris atque sinistris, invulnerabiles maneamus. Quadratus autem ille ornatus, qui utrinque a scutis dependebat, in quo nomina patriarcharum, qui tribus cognomina dederunt, impressa lapidibus fuerunt, cordis sunt tegumenta. Quare diligenter nos docet omnibus patriarcharum virtutibus animus ejus esse exornatum qui duobus his scutis adversarii tela repulerit. Quadrata vero figura stabilitatem virtutis ostendit. Nam hæc figura æqualiter undique angulis et convexis nixa lateribus, non facile de loco movetur. At vero catenulæ, quibus ornamenta hæc ad brachia connectuntur, præcipere mihi videntur, oportere in altiori vita praxin speculationi conjungere. Cor enim speculationis loco poni videtur, brachia vero operationis. Caput autem diademate coronatum, reservatam virtute præditis coronam significat, quam is exornat, qui aurea lamina ineffabilibus erat notis cælatus. In induto vestitoque sacerdoti nullum calceamentum imponitur, ne tardior ad currendum sit, aut vix mobilis, pelles secum attrahens animalium mortuorum. Nam ut jam diximus, impedimento calcei fuerant Moysi, cum ad ardentem rubum accederet. Quod si in primo statim aditu reprobantur, multo magis a sacerdotis pede rejiciuntur. Qui autem per omnes gradus, quos jam exposuimus, ascenderit, is a Deo sibi traditas tabulas ad populum defert, quibus divina lex continetur : sed dura peccatorum collisione disruptæ conteruntur. Peccatum vero simulacri cultus erat in vituli similitudine constituiti, quod a Moyse contritum, aquaque dissolutum, ipsis qui peccarunt factus est potus : ita omni modo et materia quæ hominum peccato subministravit, de-